
12+

¹12 (148)  
12.07.2016

Официальный орган информации  
Муниципального совета  
МО Гавань

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО Гавань

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №35-ПА от 11.07.2016 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО Гавань за I полугодие 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, 
Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюд-

жета Муниципального образования Гавань 
за I полугодие 2016 года согласно прило-
жению 1 к настоящему Постановлению:

• по доходам в сумме 24 600 271,25 
тыс. рублей;

• по расходам в сумме 16 241 574,42 

тыс. рублей;
• с профицитом бюджета в сумме 8 

358 696,8 тыс. рублей.
2. Принять к сведению отчет о числен-

ности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Гавань и о фак-
тических затратах на их денежное содер-
жание за I полугодие 2016 года согласно 
Приложению 2 к настоящему Постановле-
нию.

2. Направить настоящее Постановле-

ние в Муниципальный Совет МО Гавань.
3. Опубликовать (обнародовать) отчет 

об исполнении бюджета МО Гавань за I 
полугодие 2016 года.

4. Постановление вступает в силу с мо-
мента его подписания.

5. Контроль за исполнением Постанов-
ления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации 
А.А.Деркач 

Приложение №1 к Постеновлению МА МО Гавань от 11.07.2016 №35-ПА

Отчет об исполнении бюджета МО Гавань на 01.07. 2016 год 

I. Доходы бюджета

Код 

Источники доходов Наименование кода поступлений  
в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи,  

элемента, подвида доходов, классификации операций 
сектора государственного управления

Утверждени 
на 2016г

Исполнено на 
01.07.2016г., 

руб.

%  
испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 495 600,0 20 558 794,25 0,37

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27 920 500,0 15 297 947,45 0,55

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

19 675 300,0 11 497 559,12 0,58

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

13 078 800,0 6 727 176,06 0,51

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

13 077 800,0 6 727 049,07 0,51

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы( за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011года)

1 000,0 126,99 0,13

182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов

4 972 800,0 3 038 354,57 0,61

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов

4 971 800,0 3 038 354,57 0,61

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину рас-
ходов( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

1 000,0 0,00 0,00

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации

1 623 700,0 1 732 028,49 1,07

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 924 200,0 3 465 138,33 0,44

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 923 200,0 3 416 135,88 0,43

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

1 000,0 49 002,45 49,00

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения

321 000,0 335 250,00 1,04

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23 597 100,0 1 603 846,80 0,07

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 23 597 100,0 1 603 846,80 0,07

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам,применяемым к объектам 
налогообложения,расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

23 597 100,0 1 603 846,80 0,07

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ,СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1 000,0 0,00 0,00



2

182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества,переходящего в порядке наследования или 
дарения

1 000,0 0,00 0,00

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 000 000,0 2 323 000,00 1,16

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 000 000,0 2 323 000,00 1,16

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 000 000,0 2 323 000,00 1,16

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

2 000 000,0 2 323 000,00 1,16

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

2 000 000,0 2 323 000,00 1,16

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 976 000,0 1 334 000,00 0,68

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

203 800,0 56 000,00 0,27

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

1 772 200,0 1 278 000,00 0,72

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

1 772 200,0 1 278 000,00 0,72

 806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

1 094 800,0 1 270 000,00 1,16

 807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

626 000,0 -10 000,00 -0,02

847 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

46 000,0 18 000,00 0,39

847 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 За-
кона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

5 400,0 0,00 0,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 000,0 0,00 0,00

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

1 000,0 0,00 0,00

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга

1 000,0 0,00 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 143 400,0 4 041 477,00 0,44

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

9 143 400,0 4 041 477,00 0,44

000 202 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

9 143 400,0 4 041 477,00 0,44

000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1 764 300,0 888 812,00 0,50

909 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации .

1 764 300,0 888 812,00 0,50

909 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1 758 300,0 888 812,00 0,51

909 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц,уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

6 000,0 0,00 0,00

000 202 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагрожде-
ние, причитающееся приемному родителю

7 379 100,0 3 152 665,00 0,43

909 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознагрождение, при-
читающееся приемному родителю

7 379 100,0 3 152 665,00 0,43

909 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

4 670 500,0 2 155 721,00 0,46



3

II. Расходы бюджета

№ п/п Наименование статьи
Код разде-
ла и под-
раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
да

Сумма 
Исполнено на 
01.07.2016, 

руб.

% ис-
полне-

ния

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 796 200,0  490 403,00 61,59

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 796 200,0  490 403,00 61,59

1.1.1
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов местного самоуправления

984 О103 724 200,0  454 403,00 62,75

1.1.1.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 984 О103 00200 00022 124 800,0  3 900,00 3,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

984 О103 00200 00022 100 124 800,0  3 900,00 3,13

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

984 О103 00200 00022 120 124 800,0  3 900,00 3,13

1.1.1.2 Аппарат представительного органа муниципально-
го образования 984 О103 00200 00023 599 400,0  450 503,00 75,16

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 984 0103 00200 00023 200 584 900,0  448 735,00 76,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

984 0103 00200 00023 240 584 900,0  448 735,00 76,72

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 00200 00023 800 14 500,0  1 768,00 12,19

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00023 850 14 500,0  1 768,00 12,19

Другие общегосударственные вопросы 984 0113 72 000,0  36 000,00 50,00

1.1.1.3
Уплата членских взносов на осуществление де-
ятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

984 0113 09200 00441 72 000,0  36 000,00 50,00

Иные бюджетные ассигнования 984 0113 09200 00441 800 72 000,0 36 000,00 50,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0113 09200 00441 850 72 000,0  36 000,00 50,00

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 69 150 900,0 15 751 171,42 22,78

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 424 000,0 9 305 845,66 45,56

2.1.1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти Российской Федерации 
субъектов, местных администраций

909 О104 19 864 000,0  9 130 845,66 45,97

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 О104 00200 00031 1 201 900,0  378 701,04 31,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

909 О104 00200 00031 100 1 201 900,0  378 701,04 31,51

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

909 О104 00200 00031 120 1 201 900,0  378 701,04 31,51

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации по решению вопросов местно-
го значения

909 О104 00200 00032 16 897 800,0  7 935 176,36 46,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

909 О104 00200 00032 100 10 934 200,0  5 448 708,35 49,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

909 О104 00200 00032 120 10 934 200,0  5 448 708,35 49,83

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 О104 00200 00032 200 5 929 000,0  2 484 670,59 41,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 О104 00200 00032 240 5 929 000,0  2 484 670,59 41,91

909 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на вознаграждение,причитающееся при-
емному родителю

2 708 600,0 996 944,00 0,37

ИТОГО ДОХОДОВ 64 639 000,0 24 600 271,25 0,38



4

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 00200 00032 800 34 600,0  1 797,42 5,19

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 00032 850 34 600,0  1 797,42 5,19

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 О104 09200 G9010 6 000,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 О104 09200 G9010 200 6 000,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 О104 09200 G9010 240 6 000,0 0,00 0,00

2.1.1.4

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 0104 00200 G0085 1 758 300,0  816 968,26 46,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

909 О104 00200 G0085 100 1 619 900,0  798 178,26 49,27

Расходы на выплаты персоналу органов местного само-
управления

909 0104 00200 G0085 120 1 619 900,0  798 178,26 49,27

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 О104 00200 G0085 200 138 400,0  18 790,00 13,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0085 240 138 400,0  18 790,00 13,58

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60 000,0 0,00 0,00

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 07000 00061 60 000,0 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 07000 00061 800 60 000,0 0,00 0,00

Резервные средства 909 0111 07000 00061 870 60 000,0 0,00 0,00

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  500 000,0  175 000,00 35,00

2.1. 3.1 Расходы на осуществление закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения муниципальных нужд 909 0113 09200 00461 400 000,0  175 000,00 43,75

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 00461 200 400 000,0  175 000,00 43,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 00461 240 400 000,0  175 000,00 43,75

Формирование архивных фондов органов местно-
го самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

909 0113 0900000581 100 000,0 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0113 0900000581 240 100 000,0 0,00

2.2 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 909 0300 629 500,0 0,00 0,00

2.2.1
Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

909 0309 33 600,0 0,00 0,00

2.2.1.1

Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защи-
ты от опасностей , возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие этих действий

909 0309 21900 00091 33 600,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0309 21900 00091 200 33 600,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0309 21900 00091 240 33 600,0 0,00 0,00

2.2.2 Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 909 0314 595 900,0 0,00 0,00

2.2.2.1
Участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

909 0314 79500 00491 245 300,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00491 200 245 300,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0314 79500 00491 240 245 300,0 0,00 0,00

2.2.2.2 Участие в деятельности по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге 909 0314 79500 00511 96 900,0 0,00 0,00



5

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00511 200 96 900,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0314 79500 00511 240 96 900,0 0,00 0,00

2.2.2.3

Участие в установленном порядкев мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

909 0314 79500 00531 68 300,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00531 200 68 300,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0314 79500 00531 240 68 300,0 0,00 0,00

2.2.2.4

Участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования

909 0314 79500 00521 117 100,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00521 200 117 100,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

909 0314 79500 00521 240 117 100,0 0,00 0,00

2.2.2.5

Участие в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления таба-
ка на территории муниципального образования

909 0314 79500 00541 68 300,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00541 200 68 300,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

909 0314 79500 00541 240 68 300,0 0,00 0,00

2.3 Национальная экономика 909 0400 161 700,0 0,00 0,00

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 161 700,0 0,00 0,00

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан, испыты-
вающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа вы-
пускников образовательных учреждений началь-
ного и среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые 

909 0401 51000 00101 161 700,0 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 909 0401 51000 00101 800 161 700,0 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производителям товаров,работ,услуг 

909 0401 51000 00101 810 161 700,0 0,00 0,00

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 32 613 700,0  403 324,71 1,24

2.4.1 Благоустройство 909 0503 32 613 700,0  403 324,71 1,24

2.4.1.1
Текущий ремонт придомовых территорий и терри-
торий дворов, включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

909 0503 60000 00131 5 808 100,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00131 200 5 808 100,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00131 240 5 808 100,0 0,00 0,00

2.4.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений га-
зонов 909 0503 60000 00133 263 900,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00133 200 263 900,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00133 240 263 900,0 0,00 0,00

2.4.1.3
Установка и содержание малых архитектурных 
форм,уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования

909 0503 60000 00134 235 000,0  58 200,59 24,77

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00134 200 235 000,0  58 200,59 24,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00134 240 235 000,0  58 200,59 24,77



6

2.4.1.4 Оборудование контейнерных площадок на терри-
ториях дворов 909 0503 60000 00141 7 742 600,0  44 434,10 0,57

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00141 200 7 742 600,0  44 434,10 0,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00141 240 7 742 600,0  44 434,10 0,57

2.4.1.5 Участие в обеспечении чистоты и порядка на тер-
ритории муниципального образования 909 0503 60000 00142 10 000,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00142 200 10 000,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00142 240 10 000,0 0,00 0,00

2.4.1.6
Озеленение территорий зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения, в том числе органи-
зация работ по компенсационному озеленению

909 0503 60000 00151 2 503 100,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00151 200 2 503 100,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00151 240 2 503 100,0 0,00 0,00

2.4.1.7 Содержание территорий зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения 909 0503 60000 00152 2 475 800,0  199 996,02 8,08

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00152 200 2 475 800,0  199 996,02 8,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00152 240 2 475 800,0  199 996,02 8,08

2.4.1.8

Проведение санитарных рубок, удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников в отноше-
нии зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения

909 0503 60000 00153 113 300,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00153 200 113 300,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00153 240 113 300,0 0,00 0,00

2.4.1.9 Организация учета зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения 909 0503 60000 00154 398 000,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00154 200 398 000,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00154 240 398 000,0 0,00 0,00

2.4.1.10
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, 
содержание и уборка территорий детских площа-
док

909 0503 60000 00161 12 474 200,0  10 994,00 0,09

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00161 200 12 474 200,0  10 994,00 0,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00161 240 12 474 200,0  10 994,00 0,09

2.4.1.11
Выполнение оформления к праздничным меро-
приятиям на территории муниципального образо-
вания

909 0503 60000 00163 539 700,0  89 700,00 16,62

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00163 200 539 700,0  89 700,00 16,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00163 240 539 700,0 89700,00 16,62

2.4.1.12
Устройство искусственных неровностей на проез-
дах и въездах на придомовых территориях и дво-
ровых территориях

909 0503 60000 00501 50 000,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0503 60000 00501 200 50 000,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0503 60000 00501 240 50 000,0 0,00 0,00

2.5 Образование 909 0700 812 600,0 0,00 0,00

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 909 0705 121 900,0 0,00 0,00

2.5.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов представи-
тельного органа местного самоуправления, а так-
же муниципальных служащих

909 0705 42800 00181 121 900,0 0,00 0,00



7

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0705 42800 00181 200 121 900,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0705 42800 00181 240 121 900,0 0,00 0,00

2.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 909 О707 690 700,0 0,00 0,00

2.5.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на территории муни-
ципального образования

909 О707 43100 00191 690 700,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0707 43100 00191 200 690 700,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0707 43100 00191 240 690 700,0 0,00 0,00

2.6 Культура, кинематография 909 0800 3 941 500,0  1 647 332,00 41,79

2.6.1 Культура 909 О801   3 941 500,0  1 647 332,00 41,79

2.6.1.1
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий.

909 О801 45000 00201 2 611 300,0  1 593 262,00 61,01

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0801 45000 00201 200 2 611 300,0  1 593 262,00 61,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0801 45000 00201 240 2 611 300,0  1 593 262,00 61,01

2.6.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохра-
нению и развитию местных традиций и обрядов 909 О801 45000 00211 485 300,0  4 070,00 0,84

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0801 45000 00211 200 485 300,0  4 070,00 0,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0801 45000 00211 240 485 300,0  4 070,00 0,84

2.6.1.3
Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей, проживающих на территории 
муниципального образования

909 0801 79500 00561 844 900,0  50 000,00 5,92

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 0801 79500 00561 200 844 900,0  50 000,00 5,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0801 79500 00561 240 844 900,0  50 000,00 5,92

2.7 Социальная политика 909 1000 8 195 100,0  3 386 434,58 41,32

2.7.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 816 000,0  327 600,00 40,15

2.7.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной до-
платы за стаж (общую продолжительность) работы 
(службы) в органах местного самоуправления муни-
ципальных образований к трудовой пенсии по ста-
рости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления муниципаль-
ных образований, в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

909 1003 50500 00231 816 000,0  327 600,00 40,15

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 909 1003 50500 00231 300 816 000,0 327 600,00 40,15

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 50500 00231 310 816 000,0 327 600,00 40,15

2.7.2 Охрана семьи и детства 909 1004 7 379 100,0 3 058 834,58 41,45

2.7.2.1

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G4086 4 670 500,0 2 072 565,00 44,38

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 909 1004 51100 G4086 300 4 670 500,0 2 072 565,00 44,38

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G4086 310 4 670 500,0  2 072 565,00 44,38

2.7.2.2

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G4087 2 708 600,0  986 269,58 36,41

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 909 1004 51100 G4087 300 2 708 600,0  986 269,58 36,41

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 

909 1004 51100 G4087 320 2 708 600,0  986 269,58 36,41

2.8 Физическая культура и спорт 909 1100 1 010 500,0  599 901,16 59,37



8

2.8.1 Массовый спорт 909 1102 1 010 500,0  599 901,16 59,37

2.8.1.1
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физиче-
ской культуры и спорта

909 1102 51200 00241 1 010 500,0  599 901,16 59,37

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 1102 51200 00241 200 1 010 500,0  599 901,16 59,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 1102 51200 00241 240 1 010 500,0  599 901,16 59,37

2.9 Средства массовой информации 909 1200 1 362 300,0  408 333,31 29,97

2.9.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 362 300,0  408 333,31 29,97

2.9.1.1
Учреждение печатного средства массовой инфор-
мации, опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации

909 1202 45700 00251 1 362 300,0  408 333,31 29,97

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 909 1202 45700 00251 200 1 362 300,0  408 333,31 29,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 1202 45700 00251 240 1 362 300,0  408 333,31 29,97

ИТОГО РАСХОДОВ 69 947 100,0 16 241 574,42 23,22

Приложение №2 к Постеновлению МА МО Гавань от 11.07.2016 №35-ПА

Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических затратах  
на их денежное содержание на 01.07. 2016 года

Наименование 
 учреждения Наименование показателя

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 

расхо-
да

Учтено по 
бюджету 01.06.2016

М
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

й
 С

о
ве

т  
М

О
 Г

ав
ан

ь

Глава муниципального образования 0102 0000000000 х х

Штатные единицы 0102 0000000000 0 0

Расходы на оплату труда с начислениями 0102 0000000000 120 0,00 0,00

из них заработная плата 0102 0000000000 121 0,00 0,00

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0000000000 х х

Штатные единицы 0103 0000000000 120 0 0

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 0000000000 121 0,00 0,00

М
е
ст

н
ая

 А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

 М
О

 Г
ав

ан
ь

Глава местной администрации 0104 00200 00031 х х

Штатные единицы 0104 00200 00031 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 00031 120 1 201 900,00 378 701,04

из них заработная плата 0104 00200 00031 121 942 500,00 285 676,05

Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

0104 00200 00032 х х

Штатные единицы 0104 00200 00032 15 15

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 00032 120
10 934 
200,00

5 448 708,35

из них заработная плата 0104 00200 00032 121 8 404 500,00 4 126 942,37

Организация и осуществление деятельности по опеке и попе-
чительству

1004
09200 
G9010

х х

Штатные единицы 1004
09200 
G9010

2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 1004
09200 
G9010

120 1 619 900,00 798 178,26

из них заработная плата 1004
09200 
G9010

121 1 244 100,00 616 103,67

III. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Код Наименование Утверждено  Исполнено на 
01.07.2016г. 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 5 308 100,00   8 358 696,83

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 5 308 100,00   8 358 696,83

909 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 

64 639 000,00   24 600 271,25

909 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

69 947 100,00   16 241 574,42

Итого: 8 358 696,83



9

АГЕНТСТВО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  
приглашает к сотрудничеству работодателей

Сведения о вакантных рабочих местах (должностях) с ва-
шего согласия можно разместить в электронном Банке ва-
кансий Службы занятости населения Санкт-Петербурга 
(www.r21.spb.ru), и они будут доступны гражданам при по-
сещении всех районных Агентств занятости, в информаци-
онных терминалах службы, в сети Интернет. 

Работодатели, которые являются партнерами Службы за-
нятости, имеют доступ к базе резюме безработных и ищу-
щих работу граждан Санкт-Петербурга и других регионов 
России. 

В целях эффективного поиска персонала предлагаем 
участие Ярмарках вакансий, которые проходят на площад-
ке Агентства занятости населения Василеостровского рай-
она Санкт-Петербурга. 

НАШ АДРЕС:  
В.О., ул. Шевченко, д. 27, каб. №23

Проезд: от метро «Приморская» и «Василеостровская»
автобусы №47, №100 до остановки «Улица Беринга»

Агентство занятости населения Василеостровского района Санкт-
Петербурга приглашает к сотрудничеству работодателей и предлагает при-
нять участие в мероприятиях, способствующих оперативному решению во-
просов трудоустройства, привлечения необходимых трудовых ресурсов, 
повышения квалификации потенциальных работников. 

Агентство занятости населения оказывает  
следующие государственные услуги: 

- информирование о положении на рынке труда Санкт-Петербурга; 
- подбор необходимых работников соответствующей квалификации; 
- размещение информации о вакансиях на Интернет-ресурсах Службы занятости 

населения Санкт-Петербурга; 
- организация опережающего обучения для работников предприятий (организа-

ций), находящихся под угрозой увольнения, в отношении которых проводятся меро-
приятия по высвобождению - работающих в режиме неполного рабочего времени; 
находящихся в состоянии простоя по инициативе работодателя; а также работни-
ков предприятий (организаций), осуществляющих реструктуризацию, модернизацию 
производства или предприятий, включенных в перечень инвестиционных проектов;

- консультирование по вопросам законодательства о занятости населения. 

Мы заинтересованы в тесном взаимодействии с работодателями и готовы предложить 
различные формы сотрудничества, наиболее подходящие для предприятия (организации).

Приглашаем вас к взаимовыгодному сотрудничеству!
Все услуги предоставляются бесплатно!

За дополнительной информацией обращайтесь  
к начальнику отделения сотрудничества с работодателями  

Каменской Евгении Дмитриевне, тел. 356-10-43

По желанию работодателя можно организовать Гарантированное собеседование с со-
искателями после предварительного отбора кандидатов на заявленные работодателем 
вакансии с учетом основных требований. 



Информация Пенсионного фонда Российской Федерации

10

У жителей Василеостровского района, со-
бирающихся в ближайшее время выйти на 
пенсию, есть возможность заблаговременно 
подготовить необходимые документы с уча-
стием своего работодателя. 

Визита в Пенсионный фонд при этом не тре-
буется. 

Все больше предприятий и организаций всех 
форм собственности нашего района заключают с 
Управлением пенсионного фонда в Василеостров-
ском районе Санкт – Петербурга соглашения об об-

мене электронными документами, необходимыми 
для назначения страховой пенсии работникам. Че-
рез своего работодателя в электронном виде можно 
направить в Пенсионный фонд документы для про-
ведения заблаговременной работы, необходимой 
для своевременного и правильного назначения пен-
сии (копию паспорта, трудовой книжки, страхового 
свидетельства обязательного пенсионного страхо-
вания, военный билет, документы об образовании, 
др.), а также заявление на назначение страховой 
пенсии.

На сегодняшний день в многофункциональных центрах 
Санкт-Петербурга и Ленинградской области пенсионерам 
доступны:

-прием заявлений на установление страховых пенсий, накопительной 
пенсии и пенсий по государственному пенсионному обеспечению;

-выдача справок о размере пенсий (иных выплат);

-прием заявлений о доставке пенсий; 

-прием заявлений о запросе выплатного дела;

-прием заявлений об изменении номера счета в кредитной орга-
низации;

-прием заявлений о перечислении пенсии в полном объеме или 
определенной части этой пенсии, в счет обеспечения установлен-
ных законодательством платежей.

Доверие - положительное качество человека, однако, порой оно используется «до-
брожелателями» в корыстных целях, особенно часто  на уловки незнакомцев попа-
даются пенсионеры. 

Пользуясь неосведомленностью престарелых людей, частные фирмы предлагают за-
полнение заявлений в Пенсионный фонд, ссылаясь не необходимость составления об-
ращений в строгом соответствии с законодательством, но, разумеется, не бесплатно. 

Отделение ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области настоятельно ре-
комендует гражданам быть бдительнее и не пользоваться платными услугами та-
ких фирм! Если вам необходимо направить заявление, ознакомиться с материалами пенси-
онного дела, то сделать это можно в ближайшем Управлении ПФР в свободной форме и со-
вершенно бесплатно, не прибегая к услугам третьих лиц.

Услуги ПФР бесплатны!

ПОЛЕЗНЫЕ УСЛУГИ ДЛЯ ПЕНСИОНЕРОВ  
ДОСТУПНЫ В МФЦ

Теперь нет необходимости в по-
сещении множества организаций, 
достаточно прийти в МФЦ, при-
нести необходимые документы, а 
при следующем визите получить 
требующуюся справку или выпи-
ску. 

Получить услуги ПФР можно и 
не выходя из дома, воспользовав-
шись единым порталом Пенсион-
ного фонда es.pfrf.ru. 

Для большего удобства  граждан 
портал структурирован не только 
по типу предоставляемых услуг, 
но и доступу к ним – с регистра-
цией или без регистрации. Если 
вам необходим сервис, имеющий 
отношение к персональным дан-
ным, потребуется подтвержденная 
учетная запись на едином портале 
государственных услуг.

Число многофункциональных центров по предоставлению 
государственных и муниципальных услуг» (МФЦ) на терри-
тории Санкт-Петербурга и Ленинградской области растет, а 
вместе с ними растет количество предоставляемых услуг, в 
том числе и услуг Пенсионного фонда. 

ЖИТЕЛИ ВАСИЛЬЕВСКОГО ОСТРОВА  
могут выходить на пенсию через работодателя



Информация Пенсионного фонда Российской Федерации

11

- Слышала, что теперь мож-
но подать заявление на на-
значение пенсии через Интер-
нет. Как это сделать?

Заявление о назначении страхо-
вых пенсий, пенсий по гособеспе-
чению накопительной пенсии и о 
смене способа доставки пенсии 
можно подать через Личный каби-
нет застрахованного лица на сай-
те ПФР. Такой способ обращения 
за назначением пенсии делает не-
обязательным личный визит граж-
данина в клиентскую службу ПФР.

Для назначения пенсии через 
Кабинет необходимо совершить 
несколько шагов: указать ряд дан-
ных заявителя, выбрать вид пен-
сии и способ ее доставки. При 
этом предусмотрена возможность 
указать или номер телефона, или 
адрес электронной почты заяви-
теля на тот случай, если специа-
листам ПФР для своевременного 
назначения пенсии в полном объ-
еме понадобятся дополнительные 
сведения.

Как и при личном визите в Управ-
ление ПФР, заявление о назначе-
нии пенсии через Интернет можно 

подать за месяц до даты, с кото-
рой гражданин получает право на 
пенсию.

Важно отметить, что в основе 
расчета размера пенсии лежат 
данные о периодах трудовой де-
ятельности, местах работы, раз-
мере начисленных работодателя-
ми страховых взносов, которыми 
располагает ПФР. Эти данные, ко-
торые полностью представлены в 
Личном кабинете застрахованно-
го лица в сервисе «О сформиро-
ванных пенсионных правах», ПФР 
получает от работодателей и фор-
мирует из них базу персонифици-
рованного учета пенсионных прав, 
в которой у каждого работающе-
го гражданина есть свой индиви-
дуальный пенсионный счет. Поэ-
тому, если гражданин считает, что 
какие-либо сведения не учтены 
или учтены не в полном объеме, у 
него появляется возможность за-
благовременно обратиться к ра-
ботодателю для уточнения данных 
и представить их в ПФР.

Напомним, электронный сервис 
«Личный кабинет застрахованно-
го лица» был запущен Пенсион-
ным фондом в начале 2015 года. 

Напомним, что с 1 января 
2015 года введен новый по-
рядок формирования пен-
сионных прав и исчисле-
ния пенсий в соответствии 
с Федеральным законом от 
28.12.20013 г. № 400-ФЗ «О 
страховых пенсия». 

В новых правилах расчета пен-
сии засчитываются в стаж та-
кие социально значимые перио-
ды жизни человека, как срочная 
служба в армии, уход за ребен-
ком, ребенком-инвалидом, граж-
данином старше 80 лет. За эти 
так называемые «нестраховые пе-
риоды», когда гражданин не рабо-
тал, присваиваются особые годо-
вые коэффициенты. 

- Для кого введена новая 
пенсионная формула – для 

всех или для тех, кто только 
начинает свою трудовую дея-
тельность? 

- Новый порядок формирования 
пенсионных прав и расчета стра-
ховой пенсии применяется к тем, 
кто начал выходить на пенсию с 
прошлого года. 

Пенсионные права по новой 
пенсионной формуле в полном 
объеме начались формировать-
ся у граждан, которые вступили в 
трудовую жизнь в 2015 году. При 
введении новых правил обяза-
тельным остался принцип сохра-
нения пенсионных прав: все пен-
сионные права, сформированные 
до 2015 года, фиксируются, со-
храняются и гарантированно бу-
дут исполняться! 

ВОПРОСЫ О ПЕНСИИ
Сейчас, как и всегда, граждан волнует вопрос о порядке обраще-
ния за пенсией. На некоторые вопросы отвечает Заместитель на-
чальника Управления Пенсионного фонда в Василеостровском рай-
оне Санкт-Петербурга  Е.В. Козлова.

Он позволяет гражданам допен-
сионного возраста в режиме ре-
ального времени узнать о своих 
уже сформированных пенсион-
ных правах. Доступ к нему имеют 
все пользователи, прошедшие 
регистрацию в Единой системе 
идентификации и аутентифика-
ции (ЕСИА) или на сайте госус-
луг, так как в кабинете содержат-
ся персональные данные пользо-
вателя.

В Личном кабинете каждый 
гражданин может узнать о коли-
честве пенсионных баллов и про-
должительности стажа, учтенных 
на его индивидуальном счете в 
ПФР. Это ключевые параметры, 
влияющие на размер будущей 
страховой пенсии в соответствии 
с новым порядком формирова-
ния пенсионных прав и расчета 
размера страховой пенсии, кото-
рый введен в России с 1 января 
2015 года. С 2015 года пенсион-
ные права на страховую пенсию 
формируются в индивидуальных 
пенсионных коэффициентах, или 
пенсионных баллах. Все ранее 
сформированные пенсионные 
права конвертированы в пенси-
онные баллы без уменьшения.

В Кабинете можно восполь-
зоваться усовершенствован-
ной версией уже известного 
всем пенсионного калькулято-
ра. В новой версии он учитыва-
ет уже сформированные пенси-
онные права в пенсионных бал-
лах и стаж. 

ЕЩЕ РАЗ О НОВОЙ ПЕНСИОННОЙ ФОРМУЛЕ



12

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральой служы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С. В. Соколов. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195273, Санкт-Петербург, Пискаревский пр. 63-А. Номер подписан в печать 12.07.2016.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 20.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

«Единый телефон доверия МЧС России по Санкт-Петербургу

8 (812) 299-99-99 «Телефон доверия» создан для оказания 
консультационной помощи населению, полу-
чения от граждан предложений, направлен-
ных на совершенствование деятельности, 
а также информации о недостатках в рабо-
те, о фактах нарушений служебной дисци-
плины и законности со стороны сотрудников 
Главного Управления МЧС России по Санкт-
Петербургу.

Если Вы обнаружили неправомерность действий 
государственных инспекторов по маломерным су-
дам, государственных инспекторов по пожарному 
надзору, сотрудников Федеральной противопожар-
ной службы при тушении пожаров, спасателей при 
проведении аварийно-спасательных работ или со-
трудников при осуществлении служебной деятель-
ности, Вы можете позвонить по единому «телефону 
доверия» – 299-99-99 и оставить свое сообщение.

Сообщения на единый «телефон доверия» 
ГУ МЧС России по Санкт-Петербургу прини-
маются ежедневно в круглосуточном режи-
ме, и рассматриваются в сроки, установлен-
ные российским законодательством. 

Хотелось бы обратить внимание граждан, 
которые решили воспользоваться единым 
«телефоном доверия», что информация, по-
ступающая на него должна соответствовать 
определенным критериям, а именно:

• обращающийся должен оставить информацию о 
себе: ФИО, контактный телефон и адрес места жи-
тельства или регистрации;

• сообщение должно содержать конкретную ин-
формацию о нарушении, явившемся поводом для 
обращения на «телефон доверия»;

• сообщение не должно содержать нецензурных 
выражений, угроз, ругательств и т.п.

Заявления и обращения граждан на «телефон до-
верия» после их обязательной регистрации рассма-
триваются в срок до одного месяца со дня посту-
пления, а не требующие дополнительного изучения 
и проверки – безотлагательно, но не позднее 15 
дней. На проблемные вопросы, требующие време-
ни на уточнения, гражданин обязательно получит 
письменный ответ.

Сигнализация, которая спасает жизнь!
Пожар - один из самых разрушитель-

ных процессов, который во все време-
на приносил не только значительный 
материальный ущерб, но и представ-
лял немалую угрозу для жизни челове-
ка. Где и когда произойдет возгорание, 
к сожалению, никому не известно

АПС представляет собой совокупность техниче-
ских средств, предназначенных для:

- обнаружения первичных факторов пожара в контроли-
руемых помещениях;

- обработки и представления в заданном виде извеще-
ния о пожаре;

- отображения информации о работоспособности и не-
исправностях системы;

- формирования сигнала на включение системы опове-
щения и управления эвакуацией людей при пожаре;

- формирование сигнала на включение автоматической 
установки пожаротушения;

- формирование сигнала на включение средств проти-
водымной защиты;

- формирование сигналов на управление технологиче-
ским оборудованием;

- извещения о «Пожаре» в подразделения пожарной ох-
раны по выделенному в установленном порядке радиока-
налу или другим линиям связи в автоматическом режиме.

Помните, средства, вложенные Вами в АПС, безусловно, оправдают себя,  
и позволят обеспечить безопасность любого объекта!

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы  
Василеостровского района УНДПР ГУ МЧС России по г. Санкт-Петербургу

Система автоматической пожарной сигна-
лизации (АПС) - основа любой системы без-
опасности. Важно помнить, что своевремен-
ное обнаружение пожара при его первых 
признаках, это путь к немедленной локали-
зации очага возгорания, сохранение жизней 
людей и имущества.


